Министерство науки и высшего образования Российской Федерации

федеральное государственное автономное образовательное
учреждение высшего образования

«Московский государственный юридический университет
имени О.Е. Кутафина (МГЮА)»

(Университет имени О.Е. Кутафина (МГЮА))

ПРИКАЗ

№/&
Москва

О внесении изменений

В соответствии с решением Ученого совета Университета имени
О.Е. Кутафина (МГЮА) (далее - Университет) от 25 марта 2024 г. (протокол № 17),
с учетом приказа Университета от 30 октября 2023 г. № 514 «Об изменении
наименования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В тексте приказа от 25 августа 2022 г. № 327 «Об утверждении
Положения» слова «бюджетное» заменить на слова «автономное».

2. Изложить пункт 6.2 приложения к приказу от 25 августа 2022 г. № 327
«Об утверждении Положения» в следующей редакции:

«Обучающиеся, имеющие академическую задолженность, вправе пройти
повторную промежуточную аттестацию дважды:

- в первый раз (первая повторная промежуточная аттестация) пересдачу
принимает экзаменатор, который указан в расписании повторной промежуточной
аттестации;

- во второй раз (вторая повторная промежуточная аттестация) пересдачу
принимает комиссия в составе не менее 2 преподавателей.

Председатель и члены комиссии для второй повторной промежуточной
аттестации утверждаются распоряжением курирующего проректора (в институтах
(филиалах) - директора филиала).

Решения комиссии принимаются простым большинством голосов от числа
преподавателей, участвующих во второй повторной промежуточной аттестации.
При равном количестве голосов председатель комиссии обладает правом
решающего голоса.

Повторная промежуточная аттестация по курсовым работам или но практикам
осуществляется путем проведения повторной защиты.».

Ректор В.В. Блажеев

Проект вносит: Учебно-методическое управление

Начальник

Исполнитель
Начальник Учебного
отдела

СОГЛАСОВАНО:

Проректор
по образовательной
деятельности

/ / /2024

/ / /2024

А.М. Панокин

Д.В. Мироненко

(подпись)
/ /2024 Н.В. Софийчук

Начальник
Юридического отдела

(подпись)
/ /2024 С.И. Стерликова

(подпись)
^Ж/2024

(инициалы, фамилия)

Рассылка: Учебно-методическое управление, Институты (филиалы), Юридический отдел, Управление
экономики и финансов.